
Համարը N 539-Ն Տեսակը Մայր 
Տիպը Հրաման Կարգավիճակը Գործում է 

Սկզբնաղբյուրը ՀՀԳՏ 25.07.07./20.1 
Հոդ.284.11 

Ընդունման վայրը Երևան 

Ընդունող մարմինը Ֆինանսների և էկոնոմիկայի
նախարար 

Ընդունման ամսաթիվը 27.06.2007 

Ստորագրող մարմինը Ֆինանսների և էկոնոմիկայի
նախարար 

Ստորագրման ամսաթիվը 27.06.2007 

Վավերացնող մարմինը   Վավերացման ամսաթիվը   
Ուժի մեջ մտնելու ամսաթիվը 04.08.2007 Ուժը կորցնելու ամսաթիվը   

 
  

ՀՀ ՖԻՆԱՆՍՆԵՐԻ ԵՎ ԷԿՈՆՈՄԻԿԱՅԻ ՆԱԽԱՐԱՐԻ ՀՐԱՄԱՆԸ ՊԵՏԱԿԱՆ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐՈՒՄ, ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՀԻՄՆԱՐԿՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՄԵՏԱՂՆԵՐԻ, ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ 

ՔԱՐԵՐԻ ԵՎ ԴՐԱՆՑԻՑ ՊԱՏՐԱՍՏՎԱԾ ԻՐԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ՔԱՐՏԵՐԻ ԵՎ ԳՐՔԵՐԻ ՁԵՎԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

  
«Գրանցված է»

ՀՀ արդարադատության
նախարարության կողմից

10 հուլիսի 2007 թ.
Պետական գրանցման թիվ 11807268

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
  

ՖԻՆԱՆՍՆԵՐԻ ԵՎ ԷԿՈՆՈՄԻԿԱՅԻ ՆԱԽԱՐԱՐ 

27 հունիսի 2007 թ. N 539-Ն



ք. Երևան 

 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐՈՒՄ, ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ 
ՄԵՏԱՂՆԵՐԻ, ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՔԱՐԵՐԻ ԵՎ ԴՐԱՆՑԻՑ ՊԱՏՐԱՍՏՎԱԾ ԻՐԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ՔԱՐՏԵՐԻ ԵՎ ԳՐՔԵՐԻ ՁԵՎԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2007 թվականի ապրիլի 5-ի «Հայաստանի Հանրապետության 
թանկարժեք մետաղների և թանկարժեք քարերի պետական պահուստների և դրա բաղկացուցիչ մաս կազմող թանկարժեք մետաղների 
և թանկարժեք քարերի ազգային պահուստի համալրման, պահպանության, օգտագործման, ծախսման, հաշվառման, ինչպես նաև 
դրանց տեղաբաշխման և գտնվելու վայրերը որոշելու կարգը հաստատելու մասին» N 484-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 5-րդ կետը. 

Հրամայում եմ` 
 
  

1. Հաստատել պետական մարմիններում, պետական հիմնարկներում և կազմակերպություններում գտնվող թանկարժեք 
մետաղների, թանկարժեք քարերի և դրանցից պատրաստված իրերի հաշվառման քարտերի և գրքերի ձևը` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն հրամանը ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 10-րդ օրը: 
Նախարար Վ. Խաչատրյան

  
Հավելված 

ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի 
2007 թ. հունիսի 27-ի N 539-Ն հրամանի 

N___________________________

 

Գ Ի Ր Ք 

ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ____________________________________ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ 



(մետաղների, իրերի, քարերի) 

  

                

 
                  

Կազմակերպության անվանումը _________________________ 

Լիազոր մարմնի անվանումը _________________________ 

Հասցեն, հեռախոսը _________________________ 

Բաժինը _________________________ 

                  
ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՄԵՏԱՂՆԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ԳԻՐՔ 

ամիսը 

Հ/հ  Մետաղի անվանումը  ՄՈՒՏՔ  ԵԼՔ  ՄՆԱՑՈՐԴ 
առ 01. ________ 

    Քանակը Քաշը Հարգը Գինը Քանակը Քաշը  Հարգը Գինը Քանակը Քաշը Հարգը Գինը  
1                           
2                           
3                           
4                           
5                           
6                           
7                           
8                           
9                           



10                           

ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՄԵՏԱՂՆԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ՔԱՐՏ 

ՄՈՒՏՔ  ԵԼՔ  ՄՆԱՑՈՐԴ 
առ 01. _______ 

Հ/հ  Գույք. համարը  Ամսաթիվը և հիմքը  Փորձ. ակտի համարը  Մետաղի անվանումը  

Քանակը Քաշը  Հարգը  Գինը Քանակը Քաշը Հարգը Գինը Քանակը Քաշը Հարգը Գինը  
1                                 
2                                 
3                                 
4                                 
5                                 
6                                 
7                                 
8                                 
9                                 

10                                 

ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՔԱՐԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ԳԻՐՔ 
ամիսը 

ՄՈՒՏՔ  ԵԼՔ  ՄՆԱՑՈՐԴ 
առ 01. ______ 

Հ/հ Քարի անվանումը  
Քանակը Քաշը 

/կարատ/
Որակ. 

տվյալները
Գինը Քանակը

Քաշը 
/կարատ/ 

Որակ. 
տվյալները

Գինը Քանակը
Քաշը 

/կարատ/
Որակ. 

տվյալները
Գինը 

1                           
2                           
3                           
4                           
5                           
6                           
7                           



8                           
9                           

10                           

ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՔԱՐԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ՔԱՐՏ 

  
ՄՈՒՏՔ ԵԼՔ ՄՆԱՑՈՐԴ 

առ 01. _______ Հ/հ Գույք. համարը Ամսաթիվը 
և հիմքը Փորձ. ակտի համարը Քարի անվա-նումը 

Քանակը Քաշը 
/կարատ/

Որակ. 
տվյալները 

Գինը  Քանակը Քաշը 
/կարատ/

Որակ. 
տվյալները 

Գինը Քանակը Քաշը 
/կարատ/

Որակ. 
տվյալները  Գինը  

1                                 
2                                 
3                                 
4                                 
5                                 
6                                 
7                                 
8                                 
9                                 

10                                 
  

ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՄԵՏԱՂՆԵՐԻ ԵՎ ՔԱՐԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ԱՄՓՈՓ ՏԵՂԵԿԱԳԻՐ 
  

Հ/հ  Ամսաթիվը 
և հիմքը  

Փորձ. ակտի 
համարը  

Իրի անվանումը  Մետաղի 
անվանումը  

Քարի 
անվանումը  

Քանակը 
հատ  

Քաշը 
գր/կարատ  

Գումարը 
դրամ  

1                 
2                 
3                 
4                 
5                 
6                 



7                 
8                 
9                 

10                 
  
 

ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՄԵՏԱՂՆԵՐԻՑ ԵՎ ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՔԱՐԵՐԻՑ ՊԱՏՐԱՍՏՎԱԾ ԻՐԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ԳԻՐՔ 
  

ՄՈՒՏՔ  ԵԼՔ  
ՄՆԱՑՈՐԴ 

առ 01. _______ Հ/հ Իրի անվանումը 
Քանակը Քաշը Հարգը Ներդիրը Գինը Քանակը Քաշը Հարգը Ներդիրը Գինը Քանակը Քաշը Հարգը Ներդիրը Գինը 

1                                 
2                                 
3                                 
4                                 
5                                 
6                                 
7                                 
8                                 
9                                 

10                                 
  

ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՄԵՏԱՂՆԵՐԻՑ ԵՎ ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՔԱՐԵՐԻՑ ՊԱՏՐԱՍՏՎԱԾ ԻՐԵՐԻ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ՔԱՐՏ 
  

ՄՈՒՏՔ  ԵԼՔ  
ՄՆԱՑՈՐԴ 

առ 01. ______ 
Հ/հ 

Գույք. 
հա-
մարը 

Ամսա-
թիվը 
և 

հիմքը 

Փորձ. 
ակտի 

համարը 

Իրի 
անվանումը 

ՔանակըՔաշըՀարգը
Ներ-
դիրը

ԳինըՔանակը Քաշը Հարգը
Ներ-
դիրը

ԳինըՔանակըՔաշըՀարգը
Ներ-
դիրը

Գինը 

1                                       
2                                       
3                                       



4                                       
5                                       
6                                       
7                                       
8                                       
9                                       

10                                       
  

Հ Ա Շ Վ Ա Ռ Մ Ա Ն  Ց ՈՒ Ց Ա Կ 
ՄՆԱՑՈՐԴ 

  

Հ/հ  Կոդը  Գույք. 
համարը  Իրերի անվանումը  Քանակը 

հատ  Հարգը  Քաշը 
գրամ  

Քարերը 
/ներդիր/ 

Գինը 
դրամ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  



                  
                  
                  
                  

  
Հ Ա Շ Վ Ա Ռ Մ Ա Ն  Ց ՈՒ Ց Ա Կ 

ՄՈՒՏՔ 
  

Հ/հ  Կոդը  Գույք. 
համարը  Իրերի անվանումը  Քանակը 

հատ  
Հարգը  Քաշը 

գրամ  
Քարերը 
/ներդիր/ 

Գինը դրամ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  



                  
  

Հ Ա Շ Վ Ա Ռ Մ Ա Ն  Ց ՈՒ Ց Ա Կ 
ԵԼՔ 

  

Հ/հ  Կոդը  Գույք. 
համարը  Իրերի անվանումը  Քանակը 

հատ  
Հարգը  Քաշը 

գրամ  
Քարերը 
/ներդիր/ 

Գինը 
դրամ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  

  
ՊԵՏԱԿԱՆ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐՈՒՄ, ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՈՒՄ ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՄԵՏԱՂՆԵՐԻ 



ՀԱՄԱՁՈՒԼՎԱԾՔՆԵՐԻ ԱՄՓՈՓ ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
  

______________________թ. համար 
  

(գրամ)
Ելքեր տեխնիկական ընդհանուր քաշով  

Այդ թվում` 
Ոսկի  Արծաթ  

  

Իրի 
անվանումը  

Ամսաթիվը 
և հիմքը  

Համա- 
ձուլվածքը  Pt Rh Pd Ir

Քանակ  Զարդ 
/քաշը/ 

Մետաղ  Քանակ  Զարդ 
/քաշը/ 

Մետաղ  

1                           
2                           
3                           
4                           

                            
                            
                            
                            

  
ՊԵՏԱԿԱՆ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐՈՒՄ, ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՈՒՄ ԹԱՆԿԱՐԺԵՔ ՄԵՏԱՂՆԵՐԻ 

ՀԱՄԱՁՈՒԼՎԱԾՔՆԵՐԻ ԱՄՓՈՓ ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
  

______________________թ. համար 
  

(գրամ)
Մուտքեր տեխնիկական ընդհանուր քաշով  

Այդ թվում` 
Ոսկի  Արծաթ  

  

Իրի 
անվանումը  

Ամսաթիվը 
և հիմքը  

Համա- 
ձուլվածքը  Pt Rh Pd Ir

Քանակ  Զարդ 
/քաշը/ 

Մետաղ  Քանակ  Զարդ 
/քաշը/ 

Մետաղ  



1                           
2                           
3                           
4                           

                            
                            
                            
                              

 


